
 

 

Oś priorytetowa VI. Pomoc Techniczna 

 

W dniu 16 kwietnia 2024 r. zawarta została umowa nr: FEPW.06.01-IZ.00-0003/23 
o dofinansowanie Projektu „Finansowanie kosztów CUPT związanych z zarządzaniem 
i wdrażaniem FEPW 2021-2027 w 2024 roku” w ramach pomocy technicznej Programu 
Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, pomiędzy Instytucją Zarządzającą 
– Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej, a Instytucją Pośredniczącą - Centrum 
Unijnych Projektów Transportowych.  

W dniu 29.11.2024 r. akceptacją Instytucji Zarządzającej – Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej zmianie uległa kwota projektu, w którym obecnie całkowita wartość wynosi 
3 094 251,00 PLN, w tym maksymalna kwota wydatków kwalifikowanych wynosi 
3 018 334,48 PLN. Finansowanie ze środków unijnych wynosi 85% maksymalnej kwoty 
wydatków kwalifikowanych. Kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego wynosi 2 565 584,30 PLN.  

Celem projektu na rok 2024 jest zapewnienie odpowiednich środków finansowych dla 
prawidłowej realizacji zadań związanych z zarządzaniem i wdrażaniem FEPW 2021-2027 
w 2024 roku dla CUPT, która pełni rolę instytucji Pośredniczącej. Cel projektu będzie 
realizowany m.in. poprzez: finansowanie wydatków na wynagrodzenia, podnoszenie 
kwalifikacji pracowników, wsparcie eksperckie i prawne, wsparcie procesu realizacji 
programu oraz wydatki organizacyjne, techniczne i administracyjne. Ponadto realizowane 
będą działania w zakresie informacyjno-promocyjnym. 

W ramach projektu zostaną sfinansowane następujące wydatki na: 

- komunikację i widoczność - realizacja wydatków związanych z monitoringiem mediów 
pod kątem treści dotyczących wdrażania FEPW zamieszczonych w mediach 
ogólnokrajowych, hostingi, prace rozwojowe strony internetowej CUPT, publikacja 
artykułów w prasie regionalnej, reklama w środkach komunikacji miejskiej dotycząca 
promocji Funduszy UE, w tym FEPW. Ponadto publikacje broszur w formie elektronicznej 
na temat Zintegrowanego/Krajowego Modelu Ruchu. 

- podnoszenie kwalifikacji - realizacja działań dotyczących indywidualnego i grupowego 
podnoszenia kwalifikacji pracowników poprzez m.in. szkolenia zewnętrzne krajowe oraz 
zagraniczne, szkolenia wewnętrzne, kursy językowe, studia, wizyty studyjne; 

- wsparcie beneficjentów - realizacja działań dotyczących podnoszenia kwalifikacji dla 
beneficjentów poprzez m.in. szkolenia; 



 

- wsparcie eksperckie i prawne - realizacja działań służących wsparciu merytorycznemu 
pracowników poprzez zlecanie podmiotom zewnętrznym opracowania ekspertyz oraz 
praca ekspertów, analiz, koncepcji;  

- wsparcie procesu wdrażania - realizacja działań związanych m.in. z organizacją spotkań 
roboczych, finansowanie kosztów w szczególności służących utrzymaniu instytucji, koszty 
organizacji wyjazdów służbowych oraz delegacji dotyczących wszystkich kategorii 
wydatków (krajowe i zagraniczne), zakup i prenumerata prasy oraz innych publikacji, 
koszty oraz prowizje bankowe, wydatki związane z obsługą depozytów bankowych 
(weksle), usług tłumaczenia, sprzęt i systemy informatyczne, zakup zbiorów i baz danych; 

- zatrudnienie - realizacja działań dotyczących finansowaniu kosztów zatrudnienia 
pracowników CUPT zaangażowanych w realizację FEPW w perspektywie finansowej 2021-
2027;  

- ewaluację - realizacja badań ewaluacyjnych w tym zakup dodatkowych wydatków na 
potrzeby sporządzania tych ewaluacji oraz nabycie praw autorskich. 


